
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2016 года №245

О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах 
МО «Вельский муниципальный район»

В соответствии с постановлением администрации МО «Вельский 
муниципальный район» от 29 октября 2009 года № 1050 «Об утверждении 
Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных 
на территории МО «Вельский муниципальный район», для личных и бытовых 
нужд», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных 
объектах, п о с т а н о в л я ю :

1.Запретить на территории МО «Вельский муниципальный район» 
пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и 
выход граждан на ледовый покров водных объектов с 25 марта 2016 года.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений:
2.1. довести данную информацию до населения;
2.2. обеспечить выставление запрещающих аншлагов в опасных местах;
2.3. провести профилактическую работу по правилам безопасного 

поведения людей на водных объектах в период ледохода и паводка.
3.Управлению образования организовать проведение в школах бесед и 

занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
4.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в 

местных СМИ и на официальном сайте администрации МО «Вельский 
муниципальный район».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации по вопросам промышленности, 
строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи.

Глава муниципального обра 
«Вельский муниципальный В.Г. Шерягин


